[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 03.04.2025г. № 97-р

р. п.  Духовницкое

О подготовке и проведении

торжественных мероприятий,
посвященных празднованию
Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года
            В целях подготовки и проведения в Духовницком муниципальном районе торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года согласно Приложению № 1.
           2. Утвердить План проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года согласно Приложению № 2.
3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года согласно Приложению № 3.
4. Руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности (по согласованию), главам муниципальных образований района обеспечить участие коллективов в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года.
         5. Рекомендовать начальнику ОП № 1 МУ МВД «Балаковское» по Саратовской области (Калмыков Р.М. по согласованию) принять необходимые меры по предупреждению террористических актов и обеспечению общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года.
        6. Заместителю главы администрации, начальнику финансового управления администрации Духовницкого муниципального района (Зотова О.А.)  предусмотреть денежные средства на проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Весны и труда 1 мая 2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Белесову Л.А.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                                       И.С. Лялин
Приложение № 1

к распоряжению администрации

 Духовницкого муниципального района

от  _____________ № ______
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и труда 1 мая 2025 года
	Лялин И.С.
	Глава Духовницкого муниципального района, председатель оргкомитета;

	Белесова Л.А.
	Заместитель главы администрации, заместитель председателя оргкомитета;

	Канунникова И.А.
	Начальник отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта, секретарь оргкомитета;

	Таланов А.С.
	Заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района;

	Данилин В.П.
	Заместитель начальника ОП №1 в составе МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области (по согласованию);

	Голдина О.А.
	Главный специалист отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта;

	Канунников Н.А.
	Начальник управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района;

	Кожебаткина Н.Н.
	Начальник управления образования администрации Духовницкого муниципального района;

	Орехова Н.Н.
	Начальник отдела экономического развития, торговли,  инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

	Фролова Т.А.
	Директор МОУ «СОШ им. Г.И. Марчука р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области»;

	Смирнова Е.В.
	Директор МУК «РДК УК»;

	Пронин Ю.А.
	Председатель общественного Совета Духовницкого муниципального района (по согласованию).

Приложение № 2

к распоряжению администрации

 Духовницкого муниципального района

От _____________ № ______
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	10.00 – 11.00 Торжественный митинг – занесение портретов передовиков производства на районную «Доску почета», вручение Переходящих знамен и вымпелов, Почетных грамот и объявление Благодарности.

	30.04.2025 г.
	Сквер Трудовой Славы
р.п. Духовницкое

Приложение № 3

к распоряжению администрации

Духовницкого муниципального района

от ____________ № _______

Смета расходов

на проведение торжественных мероприятий,

посвященных празднованию Дня Весны и Труда 1 мая 2025 года.

         - Изготовление портретов передовиков на районную

         Доску почета – 15 шт. x 1200,00 руб. = 18000,00 руб.

         - живые цветы – 68 шт. x 120,00 руб. = 8160,00 руб.;

           Итого: 26160  (двадцать шесть тысяч сто шестьдесят рублей 00 копеек)